公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方

面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公告日期 公告编号 公告内容 信息披露指定

网站

2019年1月24日 2019-007 关于控股股东协议转让部分公司股份暨权益变动的提示性公告 巨潮资讯网

2019年2月1日 2019-010 关于控股股东协议转让部分股份过户暨减持计划完成的公告 巨潮资讯网

2019年3月26日 2019-016 关于控股子公司通过高新技术企业认定的公告 巨潮资讯网

2019年3月29日 2019-025 关于2018年度利润分配预案的公告 巨潮资讯网

2019年3月29日 2019-032 关于回购注销部分不符合解锁条件限制性股票的公告 巨潮资讯网

2019年3月29日 2019-033 关于减少注册资本的公告 巨潮资讯网

2019年3月29日 2019-036 关于董事会换届选举的公告 巨潮资讯网

楚天科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

50

2019年3月29日 2019-037 关于监事会换届选举的公告 巨潮资讯网

2019年4月23日 2019-049 关于董事会和监事会换届完成、选举第四届董事会各专门委员会委员的

公告

巨潮资讯网

2019年4月23日 2019-050 关于聘请高级管理人员、董事会秘书、财务总监、证券事务代表、内部

审计负责人的公告

巨潮资讯网

2019年12月10日 2019-080 关于筹划发行股份、可转换债券及支付现金购买资产并募集配套资金事

项的停牌公告

巨潮资讯网

2019年12月10日 2019-084 关于增资参股子公司楚天资管收购ROMACO剩余24.9%股权暨关联交

易的公告

巨潮资讯网

2019年12月24日 2019-086 关于披露发行股份、可转换公司债券及支付现金购买资产并募集配套资

金暨关联交易一般风险提示暨复牌公告

巨潮资讯网

2019年12月31日 2019-092 关于收到软件产品增值税退税的公告 巨潮资讯网

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

楚天科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

51

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 254,113,392 53.65% 0 0 0 -227,913,919 -227,913,919 26,199,473 5.60%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

3、其他内资持股 254,113,392 53.65% 0 0 0 -227,913,919 -227,913,919 26,199,473 5.60%

其中：境内法人持股 221,656,141 46.80% 0 0 0  0 0 0.00%

   境内自然人持股 32,457,251 6.85% 0 0 0 -5,760,528 -5,760,528 26,199,473 5.60%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0  0 0 0.00%

二、无限售条件股份 219,534,499 46.35% 0 0 0 222,153,391 222,153,391 441,687,890 94.40%

1、人民币普通股 219,534,499 46.35% 0 0 0 222,153,391 222,153,391 441,687,890 94.40%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 473,647,891
100.00

%
0 0 0 -5,760,528 -5,760,528 467,887,363 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2019年3月28日，公司召开第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销部

分不符合解锁条件限制性股票的议案》。公司2018年度净利润未达到公司限制性股票激励计划规定的公司层面业绩考核条件，

含首次授予第四次解锁的业绩考核条件和2016年预留授予第三次解锁的业绩考核条件。公司拟对首次授予部分412名激励对

象第四次解锁所涉及的已授予但未满足解锁条件的限制性股票为4,954,128股、2016年预留授予部分27名激励对象第三次解锁

所涉及的已授予但未满足解锁条件的限制性股票为806,400股回购注销。本次拟回购注销的不符合解锁条件的限制性股票总

计5,760,528股，回购价格为11.93元/股。本次限制性股票回购已于2019年6月20日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司完成回购注销手续，回购注销完成后公司股份总数由473,647,891股减少为467,887,363股。

楚天科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

52

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

《关于回购注销部分不符合解锁条件限制性股票的议案》经由公司三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第十八

次会议审议通过，并由独立董事发表了独立意见、律师发表了法律意见。

股份变动的过户情况